Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________________ № __________

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска
Нижегородской области от 25 декабря 2012 года № 5632
«Об организации ритуальных услуг и содержании мест

захоронения в городе Дзержинске»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Уставом городского округа город
Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании
мест захоронения в городе Дзержинске, утвержденное постановлением
администрации города Дзержинска Нижегородской области
от 25 декабря 2012 года№ 5632 «Об организации ритуальных услуг и содержании
мест захоронения в городе Дзержинске», следующие изменения:

1) пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«1.3. Муниципальной организацией, осуществляющей деятельность
в сфере погребения и похоронного дела в городе Дзержинске, является
муниципальное казенное учреждение «Ритуал» города Дзержинска (далее – МКУ
«Ритуал»).»;

2) пункт 10.2 раздела 10 «Содержание могил и надмогильных
сооружений» дополнить подпунктом 10.2.1 следующего содержания:

«10.2.1. Надмогильные сооружения устанавливаются в пределах
выделенного места для захоронения и не должны по высоте превышать
следующих размеров:

- высота оград на участках кладбищ, на которых
они предусмотрены – не выше 0,7 метра с соблюдением ровных линий в рядах
погребения. Ограды не должны иметь заостренных прутьев;

- устанавливаемые памятники и сооружения не должны иметь частей,
нависающих за границы участка, и не должны перекрывать доступ к соседнему
участку.»;

2

3) пункт 10.5 раздела 10 «Содержание могил и надмогильных
сооружений» дополнить абзацем следующего содержания:

«Разрешается обустраивать места захоронения тротуарным бордюром
или цоколем (высотой не более 0,18 м) с соблюдением ровных линий в рядах
погребения.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия
со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее
постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа, курирующего вопросы
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

Глава города М.П.Клинков